8.080/90 e 8.142/90, firmam o presente Convênio de acordo com os termos e condições a 
seguir estabelecidos: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 
ações envolvendo produtos para a saúde

CLÁUSULA SEGUNDA: DO COMPROMISSO DAS PARTES 

I – PREFEITURA MUNICIPAL: 

a) repassar ao Consórcio, recursos financeiros no
quatro parcelas de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
depositadas em conta corrente
o dia 05 dos meses de Fevere
aplicação em anexo; 

b) estruturar as ações envolvendo a utilização dos 

c) garantir que a utilização seja realizada sob responsabilidade técnica do

d)manter dados consistentes sobre o consumo de

[...]

DO OBJETO - O presente Termo tem por objetivo operacional
produtos para a saúde, através da aquisição e distribuição para o município

CLÁUSULA SEGUNDA: DO COMPROMISSO DAS PARTES - Comprometem-se os signatários:

epassar ao Consórcio, recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), sendo que as mesmas deverão ser 

depositadas em conta corrente nº 11.571-1 específica do Banco do Brasil, Agência 3793
Fevereiro, Maio, Agosto e Novembro/2026, confo

as ações envolvendo a utilização dos produtos para a saúde no municípi

seja realizada sob responsabilidade técnica doProfissional;